guineos proximiores offensi. quibus à iure permittitur ius prosequendi suam vel suorũ iniuriam. gl. est. no. in c. presbyter. si à plebe. ij. q. iiii. & Bal. in l. senatus. col. j. C. qui accus. nõ poss. & Spec. in tit. de inquisit. §. vi. col. vj. vers. por. si procedetur. & c. & Cepo. I. cautela. xxiii. que incipit. Tu scias. & c. vbi dicit de bere statui terminum ad delibendum accusare volentibus. & Bald. in l. quãuis adulterij. C. de adul. & Alex. in addi. ad Bar. in l. ij. §. si publico. col. j. in addi. inc. No. materiam. & c. ff. de adul. Si enim ista citatio prius nõ ferret tunc quãdoocunq. superueniẽte accusatore cessaret inquisitio: quia remediũ ordinariũ. prout est accusatio. facit cessare extraordinariũ. prout est inquisitio: per ea. quæ habentur in l. in prouinciali. ff. de ope. no. nun. secundum Car. in cle. sape. §. si. in iij. quest. de verb. sign. quod quibus procedat. & quid si superueniat accusator post receptas probationes in inquisitione. vide Bar. in l. iij. §. si. ff. de adulte. & Cy. & Salp. in l. ea. quidem. C. de accus. & ibi etiã Bal. & Io. de Ana. in d. c. qualiter & quãdo. el. ij. §. licet. de accus. & ibi etiã Fely. in fi. qui dicit communem opin. esse. quam tenet Salyc. in d. l. ea. quidem. & Ang. de Arc. in tract. male. in ver. hæc est quædam inquisitio. col. x. vers. quæ. an inquisitus. & c. Et in tantũ est hoc verum. q. etiã coram alio iudice

potest fieri accusatio: & impedit inquisitionem ceptam coram alio: secundũ Bal. in d. l. ea. quidẽ in fi. & Bar. & Alex. in d. l. iij. §. si. ff. de adulte. ¶ Limita tamẽ hoc nõ procedere in casibus. in quibus specialiter permittitur inquisitio de iure. vel per statutum: quia tunc inquisitio est remedium æquẽ ordinariũ. sicut accusatio: & nõ cessaret per superueniẽtem accusationem: secundum Bar. in extrauag. ad reprimendam. in vers. denuntiatiõnem. post prin. & per hoc insert Ang. in d. ver. quæ. an inquisitus. & c. quod cum hodie communiter per statuta pmittatur inquiri de criminibus. nõ tollitur inquisitio per accusationem superuenientem: quia vnũ remedium ordinariũ. non facit cessare aliud ordinariũ. idem tenet Barro. in d. l. iij. §. si. co. ij. ff. de adul. ¶ Ex hoc igitur insertur. q. in omnibus casibus. in quibus licitum est inquirere de iure communi. prout est in crimine læsæ maiestatis. & in aliis casibus qui traduntur per glo. & docto. in l. ij. §. si publico. ff. de adulte. accusator superueniẽs. nõ facit cessare inquisitionem. Itẽ. quia in regno habemus literas arbitrales impressas in capitulis regni: quarum vna incipit. Ne tuorum. alia incipit. Si temporum. quibus cauetur. quod in omnibus criminibus irrogantibus penã mortis naturalis vel ciuili. vel membri abfissionẽ potest

potest index procedere ex officio per inquisitionem: & in omnibus criminibus & iniuriis commissis contra personam ecclesiasticam, pupillu vel viduam. ¶ Quod si est incerta inquisitio in casibus predictis per illos officiales, quibus est facta concessio literarum arbitralium, non tolleretur per superuenientem accusatorem: quia tunc vigore dicti capituli se statuti, inquisitio, dicitur remedium ordinariu: & per ea quae habetur in constit. hi, qui licet alias regulariter dicatur remedium extraordinariu: vt not. Barba. in addi. ad Abb. in e. per inquisitionem. col. fina. de elect. & Bald. in l. j. C. de libe. & eo. lib. & Abb. & doc. in rubr. de iudi. & Dyn. in casus legitimi. de reg. iur. lib. vj. & Cald. in consi. j. in tit. de poenis. & idem dicitur extraordinariu: quia est contra iuris regulas: vt dixi supra in prin. huius sextae partis. in ij. co. quod restringe, vt dicta infra in 41 viij. limitatio. ¶ *Limita secundo non procedere, quando inquisitus data opera hoc affectaret & procuraret, q̄ ab aliquo accusaretur coram alio iudice, & ad effectum impediret inquisitionem: quia tunc talis affectatus & procuratus sibi non prodest: & talis accusatio procurata non impedit inquisitionem. Ita tenet Bald. & Angel. in l. si ferus plurius. §. ij. ff. de lega. j. facit tex. in l. spadonem. §. hna. de excu. tuto. & insti. eo. tit. §. item

tria onera. & quod tenent Bart. & Alexan. & doct. in l. si vero. ff. de i. qui fat. cog. ¶ *Limita tertio non procedere, quando iudex ante, quam inquireret, interrogasset offensum, an velit accusare: & ille dixisset, quod no quia si iudex incepit inquirere, non potest postea offensus accusare & impedire processum inquisitionis: secundum Bal. in l. accusationem. colum. j. C. qui accus. non poss. & Alexan. in addi. ad Bart. in d. li. ij. §. si. ff. de adult. in addi. quae incipit, Adde Innoc. & c. & Ber. Landri. in addi. post Ange. de male. in versu. hac est quedam inquisitio, & c. col. x. in addi. quae incipit, Ordinarium. ¶ *Limita quarto non procedere, quando fuit processum super inquisitione etiam post superuenientem accusationem: & nihil fuit oppositū ex parte reii: quia tunc valet vterque processus: & illud quod dicitur inquisitione impediri per accusationem, intelligitur si opponatur: alius secus. ita tenet Baldus in l. prima in finalibus verbis. C. de 44 furtis. ¶ *Itē limita quinto non procedere, quando is, qui accusat, prius denuntiasset iudici, q̄ procederet ad inquirendum contra talem: quia habet ipsum respectum de tali crimine: nā non potest postea ipsum accusare: ex quo videtur elegisse illam viā denuntiatiōis, vnde non facit super sedere inquisitionem. ita tenet Spec. in tit. de inquisi. §. nūc vid

videndum. vt vltimo queritur. ¶ *Limita sexto non procedere, quando iudex videret accusationem esse suspectam: puta de collusionē, quia non debet cessare ab inquisitione. ita colligitur ex not. per Io. And. in addit. Spec. in tit. de inquisi. §. viso. in v. col. in addi. incipiente, Terminū & c. post mediū. & Ber. Ladr. in loco supra allegato. in iij. limitatione. Et potest colligi collusio in casu isto, ex causis & personis: secundum Bal. in l. ea quidē. col. si. C. de accus. vbi plus dicit, q̄ iudex debet super hoc interloqui, si sibi videbitur. Quomodo autē probatur collusio: vide Abb. in e. de his. col. 46 fin. de accusat. ¶ *Limita septimo non procedere, quando accusator fuit causa promouendi inquisitionem: vt quia ad eius investigationē fuit formata inquisitione: nam tunc non admittitur, si vult accusare: ex quo promouendo inquisitionem videtur illam viam elegisse. ita tenet Bald. in d. l. ea quidem. colum. si. versu. tu dic. & c. C. de accu. & Bar. in l. ij. ¶ *Limita octavo non procedere, quo ad probationes receptas super inquisitione: quia si accusatio superuenit post receptas probationes, non tollit effectum illarum probationum: sed remanent in robore suo ad delictum puniendum. Ita tenet Io. An. in addi. Spec. in tit. de inquisitio. §. viso. in d. addi. quae incipit, terminū,

& c. & Gadi. in tra. male. sub tit. quomodo de male. cogno. non inquis. col. pen. in fin. & col. fin. ¶ *Limita nono non procedere de iure canonico: quia secundum canones, inquisitio, est remedium ordinariu. vnde non tollitur per superuenientem accusatorem: quia iudex potest inquirere etiā non monito offenso ad accusandum. Ita tenet Card. in cle. sepe. §. si. in iij. q. de verb. sign. & idem Card. in e. qualiter & quado el. ij. de accus. de eius dicti veritate. vide ibi per Ioan. 49 de Ana. ¶ Octauo principaliter requiritur, vt procedat inquisitio: q̄ inquisitio non fuerit alius de illo crimine accusatus: vel inquisitus, & absolutus: quia si alius fuisset legitimus absolutus, non potest iterum de eodem crimine inquiri. text. est & ibi Abb. & doc. in e. de his. de accus. & idem Abb. & Io. de Ana. in e. si. de collu. deteg. & tex. in l. pe. §. si. si. nau. cau. itab. & l. si cui. §. iidem. & ibi Barr. ff. de accus. & Alex. in consi. xj. col. pe. in j. vol. & vide Xepol. in consi. lxvij. & Lud. Rom. in consi. cxliij. & l. se natus. & ibi Bar. ff. de accu. idem si fuisset semel condemnatus & punitus: quia non potest vltorius accusari, neq; inquiri: secundū Alex. in d. cos. xj. col. pe. per l. se pulchri. la. j. ff. de sep. vio. ¶ *Limita primo hanc regulam non procedere, quando sententia absolutoria esset lata per collusionem & prauaricationem: quia tunc

tunc potest iterum inquiri: tex. est & ibi Abb. & Io. de Ana. in d. c. fin. de colu. deteg. & l. ij. ff. de prauarica. & l. si quis homicidij. C. de accusa. & loã. And. in addi. Spec. in ti. de inq. s. viso col. v. in d. addi. quæ incipit. terminã & c. circa mediũ. * & Abb. in d. c. de his. col. si. de accus. vbi pulchre declarat, quomodo probari possit collusio: & dicit, quod inter alios modos probandi collusionem, est si accusator cõuerfatur cum accusato p̄sumitur collusio inter eos. idẽ tenet Bar. in l. j. s. p̄retricatorum. ff. ad Turpil. Itẽ. p̄sumitur collusio, si post litẽ contest. non cõparẽt nec accusatus nec accusator in termino statuto p̄ iudicem: vt no. Matth. in consi. sæpe cõtingit. col. j. & per illam cõstit. est statuta pœna in regno contra colludentes in causa criminali. post litẽm contestatam: & est pœna centum augustaliũ.

32 ¶ * Limita secundò procedere, quando lata est sententia absolutoria diffinitiuã. fecus, si esset ab obseruatõne iudicij: quia potest tunc iterum inquiri & iterum accusari: quia talis sententia non parit exceptiõnẽ rei iudicatã: ita declarat Abb. in d. c. de his. col. j. de accu. p. l. libellorũ. ff. de accu. & Fely. in d. c. de his. col. j. contrarium videtur tenere Spec. in tit. de abol. s. j. versu. porrò. vbi nõ facit differentiã, an quis sit absolutus diffinitiuẽ, vel ab obseruatione iudicij: nõ

utroque casu dicit nõ posse iterum accusari. sed dic quod prima opi. est verior, & dictũ Spec. oportet saluari & intelligi secũdũ limitationem Fely. in d. c. de his. col. j. vbi dicit, q. de iure canonico absolutus ab obseruatõne iudicij, non potest iterũ accusari ab eodẽ, qui primò accusauerat: ex quo per primã accusationem fuit effectus inimicus. * Et de iure canonico inimici repellũtur ab accusando: vt habetur in c. repellãtur & in c. ci. p. maconella. & in c. oportet. de accus. Potest tamẽ accusari ab alio tercio: sed de iure ciuili potest indistinctẽ iterum accusari tam à primo, quã ab alio, quia inimici de iure ciuili non repelluntur: secundũ Fely. in d. c. de his. vnde pro saluandã opi. Spec. oportet ipsũm intelligere de iure canonico. & vt non possit accusari ab eodẽ. aliã ita simpliciter malẽ loqueretur. p. d. l. libellorũ. s. quod si libelli.

¶ * Limita tercio prædictã regulam procedere, quando quis accusaretur ab eodem, qui primò accusauit vel inquiri fecit: quia obstat illi exceptio rei iudicatã. Secus, si accusaretur ab alio tercio, qui suã vel suorũ iniuriam prosequeretur: & ignoraret accusationẽ fuisse ab alio institutam: quia potest accusare propter eius ignorantiam, non obstatã absolute. Secus, si sciuisset accusationẽ: quia etiam tercio obstat exceptio rei iudicatã.